
                                                                                                                   

Propozycje aktywności dla gr. Motylki 30.03.2021                    

Temat : W koszyczku do święcenia. 

1. Przygotowujemy koszyczki – nazywanie elementów koszyka wielkanocnego. 

 Porozmawiajmy z dzieckiem o tradycji przygotowania koszyczka wielkanocnego. Podczas 
rozmowy skorzystajmy z prezentacji multimedialnej (jeśli byłyby trudności z odtworzeniem 
prezentacji, możemy skorzystać z filmiku). 

https://przedszkolankowo.pl/2017/01/30/koszyczek-wielkanocny-prezentacja-multimedialna-

plansze/koszyczek-wielkanocny-prezentacja-multimedialna/ 

https://www.youtube.com/watch?v=-vS8QYsdefQ&t=3s 

 Zapytajmy dziecko, jakie produkty wkłada się do koszyczka wielkanocnego? Wypowiedzmy 
razem z dzieckiem głośno ich nazwy. Podzielmy je na sylaby, jednocześnie klaszcząc lub 
podskakując. Dopowiedzmy, że zawartość koszyczka święci się w kościele, a następnie zjada podczas 
śniadania wielkanocnego. Wykonajmy z dzieckiem zadanie z prezentacji – ułóżmy pisanki wg 
określonego porządku, np. zielona pisanka – różowa pisanka, zielona pisanka – różowa pisanka itd. 

2. Ozdoba na koszyczku – odróżnianie części ciała, rozwijanie percepcji słuchowej. 

 Dajmy dziecku średniej wielkości kokardkę. Włączmy piosenkę pt. Wielkanocny stół, której 
słuchaliśmy wczoraj: https://www.youtube.com/watch?v=JMbbv83DgUM 

Podczas trwania piosenki dziecko swobodnie tańczy. W dowolnym momencie rodzic wstrzymuje 
piosenkę i mówi dziecku, gdzie ma umieścić kokardkę np.: Połóż kokardkę na głowie… Zabawę 
powtarzamy kilka razy, wymieniając różne części ciała, na których ma się znaleźć kokarda (np. na 
dłoni, na stopie, na ramieniu, na brzuchu). 

3. Wielkanocny koszyczek - karta pracy, rozwijanie motoryki małej, zręczności – wycinanie, 
kolorowanie. 
 Wykonajmy zadania związane z przygotowaniem wielkanocnego koszyczka. Niech dziecko 
najpierw pokoloruje koszyczek i przedmioty w nim się znajdujące, a następnie wytnijmy je wspólnie 
i przyklejmy w koszyczku wg instrukcji (karta pracy – w linku poniżej). 
 
https://przedszkolankowo.pl/wp-content/uploads/2017/03/KARTY-PRACY-WIELKANOC-5.jpg 

 Zachęcamy, by włączyć dziecko w przygotowanie koszyczka wielkanocnego – to najlepszy sposób na 
zapoznanie maluchów z tradycją Świąt Wielkanocnych. 
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